
                      GRADO EN ENFERMERIA   
    FACULTAD CC SOCIOSANITARIAS (LORCA) 
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 CURSO 2º   PRIMER CUATRIMESTRE: (15 semanas de clase) 

1 
ACTUALIZADO 26 junio de 2018 

 
Teoría grupo único Seminarios (2 grupos) Laboratorios (3 grupos) 

Aula 8 S1: Aula 8; S2: Seminarios 12 A: Sala demostraciones ; B: Sala demostraciones ; C: Sala demostraciones  

 
 
 

Semana 1 
Teoría   SEPTIEMBRE   

HORA LUNES 10 MARTES 11 MIERCOLES 12 JUEVES 13 VIERNES 14 

11:00-14:00h   ENF. ADULTO 1 ENF. ADULTO 1  

      

15:30-16:30 h   
 

FESTIVO 

BASES ENF. COMUT BASES ENF. COMUT FARMACOLOGIA 

16:30-17:30 h BASES ENF. COMUT BASES ENF. COMUT FARMACOLOGIA 

17:30-18:30 h BASES ENF. COMUT ETICA / LEGISL. ENF. FARMACOLOGIA 

18:30-19:30h FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF. CIENCIAS PSICOS 

19:30-20:30 h FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF. CIENCIAS PSICOS 
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Semana 2 

Teoría   SEPTIEMBRE   

HORA LUNES 17 MARTES 18 MIERCOLES 19 JUEVES 20 VIERNES 21 

10:00-12:00 h ENF. ADULTO 1 
11:00-14:00 h 

  ENF. ADULTO 1 
11:00-14:00 h 

 
12:00-14:00 h   

      

15:30-16:30 h ETICA / LEGISL. ENF. FARMACOLOGIA FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF.  

16:30-17:30 h ETICA / LEGISL. ENF. FARMACOLOGIA FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF.  

17:30-18:30 h CIENCIAS PSICOS BASES ENF. COMUT CIENCIAS PSICOS BASES ENF. COMUT  

18:30-19:30h CIENCIAS PSICOS BASES ENF. COMUT CIENCIAS PSICOS BASES ENF. COMUT  

19:30-20:30 h CIENCIAS PSICOS BASES ENF. COMUT CIENCIAS PSICOS   
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Semana 3 

Teoría   SEPTIEMBRE   

HORA LUNES 24 MARTES 25 MIERCOLES 26 JUEVES 27 VIERNES 28 

10:00-12:00 h 

APERTURA DE 
CURSO ACADÉMICO 

 

Laboratorio 
FARMACOLOGIA (A) 

Laboratorio 
FARMACOLOGIA (C) ENF. ADULTO 1 

11:00-14:00 h 

 

12:00-14:00 h 
Laboratorio 

FARMACOLOGIA (B) 
Laboratorio 

FARMACOLOGIA (D) 
LAB1. PSICOS. (A) 

11:30-14:00 h 

     

15:30-16:30 h ENF. ADULTO 1 FARMACOLOGIA ETICA / LEGISLACION S1 
BASES E. COMUNIT S2 

15:30-18:00h 

LAB1. PSICOS. (B) 
15:30-18:00 h 16:30-17:30 h ENF. ADULTO 1 FARMACOLOGIA 

17:30-18:30 h ENF. ADULTO 1 FARMACOLOGIA 
ETICA / LEGISLACION S2 
BASES E. COMUNIT S1 

18:00-20:30h 

LAB1. PSICOS. (C) 
18:00-20:30 h 

18:30-19:30h CIENCIAS PSICOS. ETICA / LEGISL. ENF. 

19:30-20:30 h CIENCIAS PSICOS. ETICA / LEGISL. ENF. 
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Semana 4 
Teoría   OCTUBRE   

HORA LUNES 1 MARTES 2 MIERCOLES 3 JUEVES 4 VIERNES 5 

10:00-14:00 h 

ALA informática 
FARMACOLOGIA 

(A,B,C,D) 
ENF. ADULTO 1 
11:00-14:00h 

ENF. ADULTO 1 
11:00-14:00h 

Laboratorio 
FARMACOLOGIA (A) 

Laboratorio 
FARMACOLOGIA (C) 

Laboratorio 
FARMACOLOGIA (B) 

Laboratorio 
FARMACOLOGIA (D) 

  ENF. ADULTO 1 ENF. ADULTO 1   

15:30-16:30 h FARMACOLOGIA BASES ENF. COMUT ETICA / LEGISL. ENF. FARMACOLOGIA BASES ENF. COMUT 

16:30-17:30 h FARMACOLOGIA BASES ENF. COMUT ETICA / LEGISL. ENF. FARMACOLOGIA BASES ENF. COMUT 

17:30-18:30 h ETICA / LEGISL. ENF. BASES ENF. COMUT ETICA / LEGISL. ENF. FARMACOLOGIA BASES ENF. COMUT 

18:30-19:30h ETICA / LEGISL. ENF.   CIENCIAS PSICOS.  

19:30-20:30 h ETICA / LEGISL. ENF.     
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Semana 5 

 

Teoría   OCTUBRE   

HORA LUNES 8 MARTES 9 MIERCOLES 10 JUEVES 11 VIERNES 12 

10:00-14:00h 
LAB2. PSICOS. (C) 

11:30-14:00 h 

FARMACOLOGÍA 
10:00-12:00h 

ENF. ADULTO 1 S1 
9:00-11:30h 

ALA informática 
FARMACOLOGIA 

(A,B,C,D) 

FESTIVO 

ENF. ADULTO 1 
12:00-14:00h 

ENF. ADULTO 1 S2 
11:30-14:00h 

     

15:30-16:30 h 
LAB2. PSICOS. (A) 

15:30-18:00 h 

LAB1. BASES ENF. COM (C) ETICA/LEG S1 
15:30-18:00h 

BASES ENF. COMUT 

16:30-17:30 h BASES ENF. COMUT 

17:30-18:30 h CIENCIAS PSICOS. FARMACOLOGÍA 

18:30-19:30h LAB2. PSICOS. (B) 
18:00-20:30 h 

CIENCIAS PSICOS. ETICA/LEG S2 
18:00-20:30h 

FARMACOLOGÍA 

19:30-20:30 h CIENCIAS PSICOS. FARMACOLOGÍA 
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Semana 6 

OCTUBRE 
HORA LUNES 15 MARTES 16 MIERCOLES 17 JUEVES 18 VIERNES 19 

11:00-14:00 h ENF. ADULTO 1 ENF. ADULTO 1  
  

  

      

15:30-16:30 h BASES ENF. COMUT 
LAB1. BASES ENF. COM (A) LAB1. BASES ENF. COM (B) 

ETICA/LEGISLACION S1 
15:30-18-00h CIENCIAS PSICOS. 

16:30-17:30 h BASES ENF. COMUT 
BASES E. COM S2 

15:30-18-00h CIENCIAS PSICOS. 

17:30-18:30 h BASES ENF. COMUT FARMACOLOGIA CIENCIAS PSICOS.  CIENCIAS PSICOS. 

18:30-19:30 h ETICA / LEGISL. ENF. FARMACOLOGIA CIENCIAS PSICOS. ETICA/LEGISLACION S2 
18:00-20-30h CIENCIAS PSICOS. 

19:30-20:30 h ETICA / LEGISL. ENF. FARMACOLOGIA CIENCIAS PSICOS. BASES E. COM S1 
18:00-20-30h CIENCIAS PSICOS. 
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                              Semana 7 
Teoría   OCTUBRE   

HORA LUNES 22 MARTES 23 MIERCOLES 24 JUEVES 25 VIERNES 26 

11:00-14:00h 

  

 

LAB1. ENF. ADULTO1. (B) 
9:00-11:30 h 

 

  
LAB1. ENF. ADULTO1. (C) 

11:30-14:00 h 
LAB1. ENF. ADULTO1. (A) 

11:30-14:00 h 

      

15:30-16:30 h BASES ENF. COMUT ETICA / LEGISL. ENF. CIENCIAS PSICOS. FARMACOLOGIA 

ETICA / LEGISLACION 
BASES E. COMUNIT 

ENF. ADULTO 1 

16:30-17:30 h BASES ENF. COMUT ETICA / LEGISL. ENF. CIENCIAS PSICOS. FARMACOLOGIA 

17:30-18:30 h BASES ENF. COMUT ETICA / LEGISL. ENF. CIENCIAS PSICOS. FARMACOLOGIA 

18:30-19:30h CIENCIAS PSICOS. LAB2. BASES ENF. COM 
(B) 

LAB2. BASES ENF. COM 
(C) 

BASES ENF. COMUT 

19:30-20:30 h CIENCIAS PSICOS. BASES ENF. COMUT 
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Semana 8 
Teoría   OCTUBRE   

HORA LUNES 29 MARTES 30 MIERCOLES 31 JUEVES 1 VIERNES 2 

11:00-14:00h  

 
LAB2. ENF. ADULTO 1. (B) 

9:00-11:30 h 

FESTIVO 
 

 

LAB2. ENF. ADULTO 1. (A) 
11:30-14:00 h 

LAB2. ENF. ADULTO1. (C) 
11:30-14:00 h 

     

15:30-16:30 h CIENCIAS PSICOS. ENF. ADULTO 1 
LAB2. BASES ENF. COM (A) 

 

16:30-17:30 h CIENCIAS PSICOS. ENF. ADULTO 1  

17:30-18:30 h CIENCIAS PSICOS. FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF.  

18:30-19:30h BASES ENF. COMUT FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF.  

19:30-20:30 h BASES ENF. COMUT FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF.  
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Semana 9 

Teoría   NOVIEMBRE   

HORA LUNES 5 MARTES 6 MIERCOLES 7 JUEVES 8 VIERNES 9 

11:00-14:00h  
LAB3. PSICOS. (A) 

11:30-14:00 h 

   

  

      

15:30-17:30 h BASES ENF. COMUT LAB3. PSICOS. (B) 
15:30-18:00 h 

ENF. ADULTO 1 
ETICA / LEGISLACION S1 
BASES E. COMUNIT S2 

15:30-18:00h 

ETICA / LEGISLACION S1 
BASES E. COMUNIT S2 

15:30-18:00h 
16:30-17:30 h BASES ENF. COMUT ENF. ADULTO 1 

17:30-18:30 h FARMACOLOGIA 
LAB3. PSICOS. (C) 

18:00-20:30 h 

ETICA / LEGISL. ENF. 

18:30-19:30 h FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF. ETICA / LEGISLACION S2 
BASES E. COMUNIT S1 

18:00-20:30h 

ETICA / LEGISLACION S2 
BASES E. COMUNIT S1 

18:00-20:30h 19:30-20:30 h FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF. 

  
Semana 10 

Teoría   NOVIEMBRE   

HORA LUNES 12 MARTES 13 MIERCOLES 14 JUEVES 15 VIERNES 16 

11:00-14:00h      

      

15:30-17:30 h FARMACOLOGIA ENF. ADULTO 1 ENF. ADULTO 1 

ETICA / LEGISLACION 
BASES E. COMUNIT 

ENF. ADULTO 1 
C. PSICOSOCIALES 

FARMACOLOGIA 

16:30-17:30 h FARMACOLOGIA ENF. ADULTO 1 ENF. ADULTO 1 FARMACOLOGIA 

17:30-18:30 h FARMACOLOGIA CIENCIAS PSICOS. ETICA / LEGISL. ENF. FARMACOLOGIA 

18:30-19:30 h BASES ENF. COMUT CIENCIAS PSICOS. ETICA / LEGISL. ENF.  

19:30-20:30 h BASES ENF. COMUT CIENCIAS PSICOS ETICA / LEGISL. ENF.  
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Semana 11 

 

Teoría   NOVIEMBRE   

HORA LUNES 19 MARTES 20 MIERCOLES 21 JUEVES 22 VIERNES 23 

15:30-17:30 h BASES ENF. COMUT ENF. ADULTO 1 ENF. ADULTO 1 

FIESTA PATRONAL FESTIVO LOCAL 

16:30-17:30 h BASES ENF. COMUT ENF. ADULTO 1 ENF. ADULTO 1 

17:30-18:30 h FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF. CIENCIAS PSICOS. 

18:30-19:30 h FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF. CIENCIAS PSICOS. 

19:30-20:30 h  FARMACOLOGIA ETICA / LEGISL. ENF. CIENCIAS PSICOS 

 

 
Semana 12 

Teoría   NOVIEMBRE   

HORA LUNES 26 MARTES 27 MIERCOLES 28 JUEVES 29 VIERNES 30 

 LAB4. PSICOS. (C) 
11:30-14:00 h 

    

      

15:30-17:30 h 
LAB4. PSICOS. (A) 

15:30-18:00 h 

ENF. ADULTO 1 ENF. ADULTO 1 
ETICA / LEGISLACION S1 

15:30-18:00h 

FARMACOLOGIA 

16:30-17:30 h ENF. ADULTO 1 ENF. ADULTO 1 FARMACOLOGIA 

17:30-18:30 h CIENCIAS PSICOS. CIENCIAS PSICOS. FARMACOLOGIA 

18:30-19:30 h LAB4. PSICOS. (B) 
18:00-20:30 h 

CIENCIAS PSICOS. CIENCIAS PSICOS. ETICA / LEGISLACION S2 
18:00-20:30h 

 

19:30-20:30 h  CIENCIAS PSICOS CIENCIAS PSICOS  

 

 



                      GRADO EN ENFERMERIA   
    FACULTAD CC SOCIOSANITARIAS (LORCA) 
 Curso académico 2018-2019 

 CURSO 2º   PRIMER CUATRIMESTRE: (15 semanas de clase) 

11 
ACTUALIZADO 26 junio de 2018 

 
 
 

Semana 13 
Teoría   DICIEMBRE   

HORA LUNES 3 MARTES 4 MIERCOLES 5 JUEVES 6 VIERNES 7 

11:00-13:30 h 
ALA informática 

FARMACOLOGIA (B) 
ALA informática 

FARMACOLOGIA (A) 
 

FESTIVO 

 

     

15:30-16:30 h ALA informática 
FARMACOLOGIA (C) ETICA / LEGISLACION 

BASES E. COMUNIT 
ENF. ADULTO 1 

C. PSICOSOCIALES 

LAB 1. P. CLINICA I (A)  

16:30-17:30 h LAB 2. P. CLINICA I (B)  

17:30-18:30 h 
ALA informática 

FARMACOLOGIA (D) 

  

18:30-19:30h LAB 1. P. CLINICA I (B)  

19:30-20:30 h LAB 2. P. CLINICA I (A)  
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Semana 14 

Teoría   DICIEMBRE   

HORA LUNES 10 MARTES 11 MIERCOLES 12 JUEVES 13 VIERNES 14 

10:00-12:00 h 

ALA informática 
FARMACOLOGIA (D) 

  
 

 

LAB3. ENF. ADULTO 1. (B) 
11:30-14:00 h 

LAB4. ENF. ADULTO 1. (C) 
11:30-14:00 h 

LAB5. ENF. ADULTO1.(A) 
11:30-14:00 h 

      

15:30-16:30 h LAB 1. P. CLINICA I (A) LAB3. ENF. ADULTO 1. (C) 
15:30-18:00 h 

LAB4. ENF. ADULTO 1. (B) 
15:30-18:00 h 

LAB 1. P. CLINICA I (A) LAB5. ENF. ADULTO1.(B) 
15:30-18:00 h 16:30-17:30 h LAB 2. P. CLINICA I (B) LAB 2. P. CLINICA I (B) 

17:30-18:30 h  
LAB3. ENF. ADULTO1. (A) 

18:00-20:30 h 
LAB4. ENF. ADULTO1. (A) 

18:00-20:30 h 

 
LAB5. ENF. ADULTO1. (C) 

18:00-20:30 h 
18:30-19:30h LAB 1. P. CLINICA I (B) LAB 1. P. CLINICA I (B) 

19:30-20:30 h LAB 2. P. CLINICA I (A) LAB 2. P. CLINICA I (A) 

Los grupos para los laboratorios se subdividirán en dos, realizando de forma simultánea y alterna cada uno los dos laboratorios de ENF. ADULTO I cuya 
duración es de 2,5 h cada uno 
 

Semana 15 
Teoría   DICIEMBRE   

HORA LUNES 17 MARTES 18 MIERCOLES 19 JUEVES 20 VIERNES 21 

15:30-16:30 h LAB 3. P. CLINICA I (A) LAB 3. P. CLINICA I (B) 
ETICA / LEGISLACION S1 

15:30-18:00h 

 
IV JORNADAS CIENTÍFICAS 

DE ESTUDIANTES DE 
ENFERMERÍA 

 

16:30-17:30 h LAB 4. P. CLINICA I (C) LAB 1. P. CLINICA I (C) 

17:30-18:30 h   

18:30-19:30h LAB 3. P. CLINICA I (C) LAB 2. P. CLINICA I (C) ETICA / LEGISLACION S2 
18:00-20:30h 19:30-20:30 h LAB 4. P. CLINICA I (A) LAB 4. P. CLINICA I (B) 
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